Администрация города Волгодонска
ПРОТОКОЛ

14.01.2014											№ 1

г. Волгодонск

заседания комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

Председатель – Н.В.Полищук
Секретарь комиссии – Е.М.Сапрыгина
Члены комиссии: Е.П.Белоглазова, М.М.Горовов, Л.М.Гуркина, С.Г.Заболотских, С.Ю.Касич, М.В.Кочеткова, М.А.Кропотова, А.М.Малькова, О.С.Саидова, М.Г.Сивохина, М.В.Старинов, Е.Н.Тимохина, Е.Н.Урядникова.
Присутствовали: Е.Ю.Кузнецов, К.А.Прищепа, несовершеннолетние, родители, классные руководители.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
	1. Итоги работы комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав за 2013 год (аналитические и статистические показатели, анализ структуры подросткового контингента).
Докладчик: Сапрыгина Елена Михайловна, главный специалист – ответственный секретарь КДНиЗП.

2. О состоянии профилактической работы с несовершеннолетними, состоящими на профилактических учетах в органах системы профилактики и «группы риска» (результаты проверок в рамках Соглашения о межведомственном взаимодействии).
Докладчики: Сапрыгина Елена Михайловна, главный специалист – ответственный секретарь КДНиЗП.

3. О состоянии профилактической работы по предупреждению гибели и травматизма несовершеннолетних на дорогах (анализ и статистические показатели за 2013 год).
Докладчик: Прищепа Ксения Александровна, инспектор по пропаганде БДД отдела ГИБДД Межмуниципального управления МВД России «Волгодонское».

4. О рассмотрении обращения Э.К.З. о защите прав дочери Д.
Докладчик: Сапрыгина Елена Михайловна, главный специалист – ответственный секретарь КДНиЗП

5. Рассмотрение дел об административных правонарушениях (подготовлено 55 дел)
Докладчик: Сапрыгина Елена Михайловна, главный специалист – ответственный секретарь КДНиЗП

1.СЛУШАЛИ:
Сапрыгину Елену Михайловну, главного специалиста – ответственного секретаря КДНиЗП – об итогах работы комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав за 2013 год (аналитические и статистические показатели, анализ структуры подросткового контингента) (Информация прилагается)
ПОСТАНОВИЛИ:
1.1.		Информацию принять к сведению.
1.2.		КДНи ЗП (Е.М.Сапрыгиной) разместить информацию об итогах работы комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав за 2013 год на сайте Администрации города Волгодонска. Срок до 21.01.2014.

2.СЛУШАЛИ:
Сапрыгину Елену Михайловну, главного специалиста – ответственного секретаря КДНиЗП – о состоянии профилактической работы с несовершеннолетними, состоящими на профилактических учетах в органах системы профилактики и «группы риска» (результаты проверок в рамках Соглашения о межведомственном взаимодействии). (Информация прилагается)
ПОСТАНОВИЛИ:
2.1.	КДНиЗП (Е.М.Сапрыгиной) подготовить представление об устранении нарушений законодательства о профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на начальника ОП-2 МУ МВД России «Волгодонское». Срок до 21.01.2014.

3.СЛУШАЛИ:
Прищепа Ксению Александровну, инспектора по пропаганде БДД отдела ГИБДД Межмуниципального управления МВД России «Волгодонское» – о состоянии профилактической работы по предупреждению гибели и травматизма несовершеннолетних на дорогах (анализ и статистические показатели за 2013 год). (Информация прилагается).
ПОСТАНОВИЛИ:
3.1.	Отделу по молодежной политике Администрации города Волгодонска (Е.А.Оленюк) организовать городские мероприятия по безопасности дорожного движения с участием инспектора по пропаганде БДД отдела ГИБДД Межмуниципального управления МВД России «Волгодонское» в учреждениях начального, среднего профессионального образования города.
3.2.	Управлению образования г.Волгодонска (Н.В.Белан), отделу ГИБДД Межмуниципального управления МВД России «Волгодонское» (Г.А.Волкову) активизировать профилактическую работу по предупреждению гибели и травматизма несовершеннолетних на дорогах города.

4.СЛУШАЛИ:
Сапрыгину Елену Михайловну, главного специалиста – ответственного секретаря КДНиЗП – о рассмотрении обращения Э.К.З. о защите прав дочери Д. (Информация прилагается).
Э.К.З., А.А.С. приглашены, на заседание не явились, о причинах неявки не уведомили.
ОПРЕДЕЛИЛИ:
4.1.	КДНиЗП (Е.М.Сапрыгиной):
4.1.1.	Запросить характеризующее данные на семью А.С. по месту пребывания ее ребенка в д/с «Дружба».
4.1.2.	Организовать совместные рейды по месту проживания семьи А.С. с участием специалистов ГБУСОН РО «СРЦ г.Волгодонска», отдела опеки и попечительства Управления образования г.Волгодонска.
4.2.	Отложить рассмотрение обращения Э.К.З. о защите прав дочери Д. на 28.01.2014.
5.СЛУШАЛИ:
Сапрыгину Елену Михайловну, главного специалиста – ответственного секретаря КДНиЗП – о рассмотрении дел об административных правонарушениях в отношении:
На заседании рассмотрено 32 дела, в том числе 28 протоколов об административных правонарушениях в отношении родителей, законных представителей, несовершеннолетних, иных граждан по статьям:

	ч.1 ст.5.35
КоАП РФ
	ч.1 ст.6.10
КоАП РФ
	ч.2 ст.20.20 КоАП
РФ
	ст.20.22КоАП
РФ
	ч.4 ст.2.5 ОЗ №273-ЗС
	ч.1 ст.20.1 КоАП РФ
	ст.20.21 КоАП РФ

	13
	2
	2
	1
	5
	3
	2

4 административных протокола прекращены по истечению сроков давности привлечения к административной ответственности.
Вынесены наказания 24 гражданам, из них:
- 10 человек привлечены к административной ответственности в виде штрафа на общую сумму 4000 руб.;
- 14 граждан привлечены к административной ответственности в виде предупреждения.
4 несовершеннолетних и 1 семья поставлено на профилактический учет, 2 несовершеннолетних снято с учета по исправлению.

Председательствующий						Н.В.Полищук

Ответственный секретарь						Е.М.Сапрыгина